- 1 -

2023 年３月６日

各  位

会 社 名 高 松 機 械 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 髙松 宗一郎

 （コード番号 6155 東証スタンダード）

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 四十万  尚

 （ T E L . 0 7 6 - 2 7 4 - 1 4 1 0 ）

組織改編並びに役員等人事に関するお知らせ

当社は、2023年３月６日開催の当社取締役会において、組織改編並びに役員等人事について、下記のと

おり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織改編（2023年４月１日付）

（１）工作機械事業本部

当社の主力事業である工作機械事業をより一層強力に推進することを目的として、営業本部及び

生産本部を廃止し、営業部門及び生産部門を工作機械事業本部直轄の組織といたします。これによ

り、工作機械事業における生販の連携を強化して意思決定・実行スピードを高め、更なる企業価値

向上をはかるものであります。

（２）その他

2023年４月１日付の組織体制は、別紙のとおりであります。

２．役員等人事（2023年４月１日付）

（１）取締役の人事異動

氏名 新役職名 現役職名

たかまつ そういちろう

髙松 宗一郎 代表取締役社長
代表取締役社長
兼工作機械事業本部長

 とくの   ゆたか

徳野  穣
専務取締役
工作機械事業本部長

常務取締役
工作機械事業本部営業本部長兼
部品事業部担当

 いそべ   みのる

磯部  稔

常務取締役
新分野事業部・部品事業部・杭州
友嘉高松機械担当

常務取締役
工作機械事業本部生産本部長兼
産業機械部・新分野事業部・杭州
友嘉高松機械担当

むらた    としや

村田  俊哉

取締役
工作機械事業本部担当

取締役
工作機械事業本部生産本部生産
管理部長

- 2 -

（２）執行役員の人事異動

氏名 新役職名 現役職名

からき  ひでき

唐木 英幹

上席執行役員
工作機械事業本部副本部長兼海
外営業部長

上席執行役員
工作機械事業本部営業本部副本
部長兼海外営業部長

 うめだ   まさる

梅田  勝
上席執行役員
工作機械事業本部副本部長

上席執行役員
工作機械事業本部生産本部製造
部長

 やまの   まこと

山野  真
執行役員
工作機械事業本部技術部長

執行役員
工作機械事業本部生産本部技術
部長

以  上

- 3 -

（別紙）

総務⼈事部

取締役会 監査役会

会⻑

社⻑ 内部監査室

製造部

新分野事業部

部品事業部

企画経理部
安全保障貿易管理室

品質保証部

業務部
国内営業部
海外営業部

管理本部

⼯作機械事業本部 FAソリューション室
技術部

⽣産管理部